

کرونا
<div>آمار جهانی کرونا؛ ثبت ۱۰۲ فوتی در روز پنج‌شنبه</div>
 <div>بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانی «ورلد‌متر» از آمار جهانی کرونا (کووید۱۹)، مجموع مبتلایان به این بیماری در کشورهای مختلف تا روز ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۲ به ۶۹۸ میلیون و ۵۶۳ هزار و ۲۴۸ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۴۴ هزار و ۹۷۱ بیمار نیز تأیید شده است.</div>
<div>به گزارش ایسنا، بنابر داده‌های جهانی ورلد‌متر، کووید۱۹ در روز نهم آذر ماه ۲۰۲۲، ۷۵ هزار و ۸۹ مورد ابتلای جدید داشته و جان ۱۰۲ بیمار را گرفته است. همچنین آلمان با ثبت ۶۳ فوتی و آمریکا با بیش از ۷۵۰۰ ابتلای جدید به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه‌روز گزارش کرده‌اند.</div>
<div>پایگاه داده‌های جهانی ورلد‌متر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است. در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جداول ورلد‌متر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰۹ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۸۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را در کل دنیا دارد.</div>
<div>پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند. همچنین در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ و میر کرونایی را به ثبت رسانده‌اند. بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در قاره سبز (اروپا) است و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۰ هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ‌های کرونایی را تا روز ۱۰ آذرماه ۱۴۰۲ در این قاره گزارش کرده است.</div>

محیط زیست

<div><div></div><div>دبیر کل سازمان ملل در نشست تغییرات اقلیمی هشدار داد</div></div>
<div><div></div><div>آینده نامعلوم بشریت</div></div>
<div><div></div><div>دبیرکل سازمان ملل در اجلاس تغییرات اقلیمی امارات (کوپ ۲۸) نسبت به اثرات فاجعه‌بار این تغییرات هشدار داد و گفت آینده بشریت نامعلوم است. به گزارش خبرگزاری آنتاولی، «آنتونیو گوتروش» دبیرکل سازمان ملل متحد که در نشست تغییرات اقلیمی در شهر دویب امارات متحده عربی سخن می‌گفت، اظهار داشت: این نشست باید روزنه امیدی برای مقابله با تغییرات اقلیمی باشد. وی خطاب به سران کشورهای حاضر در نشست گفت: این نشست را به امید جدیدی برای آینده تبدیل کنید. گوتروش با اشاره به اینکه رسیدگی به عدالت اقلیمی «دیرکرد طولانی مدتی» داشته است، تصریح کرد: می‌توان از نابودی سیاره زمین جلوگیری کرد. ما به رهبری، همکاری و اراده سیاسی نیاز داریم. هم اکنون به این‌ها نیاز داریم.</div></div>
<div><div></div><div>وی افزود: کشورهای درحال توسعه با فجایی که خودشان مسبب‌شان نیستند، سرخورده شده‌اند.</div></div>
<div><div></div><div>بر اساس این گزارش، سازمان ملل متحد با برگزاری این نشست بر «حفظ آب و هوای قابل سکونت» تأکید می‌کند و در عین حال می‌گوید تولید زغال سنگ، نفت و گاز «باید به سرعت کاهش پیدا کنند.» هدف مهم دیگر این نشست افزایش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر مانند انرژی بادی، خورشیدی، آبی و زمین گرمایی است. سازمان ملل در نظر دارد ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر را تا سال ۲۰۳۰ سه برابر کند.</div></div>
<div><div></div><div>سازمان ملل اعلام کرده است: تأمین مالی و سرمایه‌گذاری برای سازگاری و تاب‌آوری اقلیمی به «بیشرفت چشمگیری (جهش کوانتومی)» نیاز دارد.</div></div>

هوشناسی

<div><div></div><div>پیش‌بینی افزایش آلودگی هوای تهران</div></div>
<div><div></div><div>از یکشنبه تا سه‌شنبه</div></div>
<div><div></div><div>اداره کل هوشناسی استان تهران اعلام کرد که طی پنج روز آینده و به ویژه از یکشنبه تا سه‌شنبه افزایش آلودگی هوای تهران مورد انتظار است.</div></div>
<div><div></div><div>به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده، آسمان صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با وزش ملایم باد پیش‌بینی شده است.</div></div>
<div><div></div><div>همچنین با توجه به استقرار هوای پایدار و عدم وزش باد قابل ملاحظه، شرایط برای تابش ذرات آلاینده فراهم بوده و از این رو افزایش غبار، کاهش کیفیت هوا و افزایش آلودگی هوا در نواحی شهری و پرترده، به ویژه از یکشنبه تا سه‌شنبه مورد انتظار است. همچنین آسمان تهران امروز (۱۱ آذرماه) صاف و همراه با غبار محلی با حداقل دمای ۷ و حداکثر دمای ۱۷ درجه سانتیگراد و طی فردا (۱۲ آذرماه) صاف و غبارآلود با حداقل دمای ۸ و حداکثر دمای ۱۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی شده است.</div></div>

شهری

<div><div></div><div>چگونگی تصویب تعطیلات برای آلودگی هوا</div></div>
<div><div></div><div>استاندار تهران گفت:برای تعطیلی ناشی از آلودگی هوا گزارش هوشناسی، ضرر و زیان اقتصادی مردم و مسأله پلاتکلیفی خانواده‌ها در نظر گرفته می‌شود.</div></div>
<div><div></div><div>به گزارش ایسنا، علیرضا فخراری با اشاره به آلودگی هوا در استان تهران و نحوه تصمیم‌گیری پیرامون صدور دستور تعطیلی مدارس اظهار کرد: براساس قانون هوای پاک، کارگروهی با حضور همه دستگاه‌های متولی که وظیفه و ابزار کنترل آلودگی را دارند، تشکیل و بر اساس استعلاماتی که از اعضای کارگروه اخذ می‌شود، درباره تعطیلی تصمیم‌گیری خواهد شد.</div></div>
<div><div></div><div>وی با بیان اینکه تصمیمات براساس شاخص‌های دریاقتی از ایستگاه‌های کنترل آلودگی هوا اتخاذ می‌شود، افزود: گاهی ممکن است هوشناسی شرایط ناپایدار، غیرثابت و سیالی را پیش‌بینی کند که آلودگی را با خود می‌برد، لذا تصمیم‌گیری‌ها نیز باید بر اساس گزارش هوشناسی انجام شود. استاندار تهران ادامه داد: دستور تعطیلی مدارس و در ادامه آن سایر دستگاه‌های اداری در آخرین مرحله و در صورت افزایش آلایندهی صادر می‌شود. وی با اشاره به بروز مشکلات بزرگ و اساسی هنگام تعطیلی مدارس تصریح کرد: در صورت تعطیلی ناگهانی مدارس خانواده‌هایی که شاغل هستند و امکان همراهی فرزندان خود در خانه را ندارند، دچار پلاتکلیفی می‌شوند.</div></div>

خانواده

<div><div></div><div>امضای تفاهم‌نامه محک با سازمان‌های تخصصی فعال در حوزه چشم</div></div>
<div><div></div><div>ب‌ا هدف بهبود خدمات درمانی به کودکان مبتلا به سرطان چشم (رتینوبلاستوما) تفاهم‌نامه‌ای میان محک و مؤسسه پیشگیری از نابینایی (مپینا) پژوهشکده چشم و علوم بینایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی منعقد شد. دکتر آراسب احمدیان، مدیرعامل مؤسسه خیریه محک با بیان آنکه محک همواره خود را متعهد به گسترش فعالیت‌های ایادار و حمایت همه جانبه از کودکان مبتلا به سرطان و خانواده‌های آن‌ها می‌داند گفت: «یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های محک جهت ایفای این تعهد، کوششی وسیع در حوزه تحقیقات است. بر همین اساس مرکز تحقیقات خون و سرطان محک از همان ابتدای فعالیت بیمارستان فوق‌تخصصی کودکان مبتلا به سرطان محک با ظرفیتی محدود فعالیتش را آغاز کرد. این مرکز در آبان ماه سال ۱۳۹۷ با افزایش ظرفیت و توانمندی‌های خود در زمینه خون و سرطان توانست خود را به عنوان تنها مرکز تحقیقاتی فعال در حوزه اختصاصی سرطان کودک معرفی کرده و موفق به اخذ موافقت اصولی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شود.»</div></div>
<div><div></div><div>احمدیان افزود: «از سال ۱۴۰۲ دوره جدید فعالیت‌های مرکز تحقیقات خون و سرطان محک با نظارت مستقیم انجمن خون و سرطان کودکان به عنوان بزرگ‌ترین بستوانه علمی و پژوهشی در زمینه سرطان‌های کودکان، آغاز شده است. این اقدام به همراه استفاده از ظرفیت‌های مراکز علمی و تخصصی سطح کشور، منجر به افزایش چشم‌گیر باز علمی و فعالیت‌های پژوهشی شده است.» مدیرعامل محک انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک سه ساله با مؤسسه پیشگیری از نابینایی (مپینا) و پژوهشکده چشم و علوم بینایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی را از جمله دستاوردهای اخیر این مرکز دانست و گفت: «با توجه به اینکه نومورهای چشمی از رتینوبلاستوما یکی از سرطان‌های شایع در کودکان است محک تصمیم گرفت با طرفین این تفاهم‌نامه پروژه مشترکی با هدف مطالعات دارویی، پیش‌یابنی و مبتنی بر هوش مصنوعی انجام دهد. همکاری در برگزاری سمینارها و همایش‌های مشترک از دیگر مفاد این تفاهم‌نامه است.»</div></div>

متصدی داروخانه به خیرانلایین می‌گوید: «کمبودشیرخشک تقریباً از فروردین شروع شده و کماکان تا الان ادامه داشته‌است. قبلاً فقط شیرخشک‌های دارویی مثل HI ۲۰۱ کم بود اما الان شیرخشک معمولی کم است در هر صورت به کسانی که فاقد کدملی هستند، هیچ‌کدام آن‌ها داده نمی‌شود.» به گزارش خیرانلایین، «ژ روستا به شهر آدمم تا برای بچ‌هام شیرخشک بگیرم این دهمین داروخانه‌ای است که آدمم و شیرخشک ندارم.

باید چه کرد؟

بچ‌هام یکسال و نیمه‌است به شیر مادر هم حساسیت دارد و از گرسنگی گریه می‌کند.» این صحبت‌های پدری است که در داروخانه به دنبال یک قوطی شیرخشک می‌گشت. داستان کمبود شیر خشک تقریباً از فروردین امسال آغاز شده و کماکان ادامه دارد. خانواده‌ی کبودکان زیر دو سال از کمبود این محصول گلایه دارند کمبود محصولی‌کسه تا کنون به‌ه طور کامل رفع نشده و موجودی محدود شیرخشک با شرایط خاص سهمیه‌بندی پخش می‌شود. اگر تا قبیل از این‌ها برآجعه به‌داروخانه شیرخشک عادی خریداری می‌شده‌اکنون برای دریافت شیرخشک باید کد ملی ارائه شود و فقط به کدملی کودکان زیر دو سال چند قوطی داده می‌شود. محمد طاهری، کارشناس حوزه دارو در توضیح علل کمبود شیرخشک به خیرانلایین می‌گوید: «کمبود شیرخشک علل متفاوتی دارد که یکی از آن‌ها عدم تخصیص ارز برای خرید مواد اولیه تولید شیرخشک کارخانه‌های داخلی است. عامل دیگر عدم برنامه‌ریزی مناسب برای انباشت محصول در مواقع اضطراری و بر اساس نیاز سالانه است.»

وارداتی در داروخانه‌ها موجود است اما قیمت آن بالاستو و مردم توان خرید ندارند. شیرخشک بیتامین جونپور قیمتاش ۱۷۰ بود و الان ۷۸۰ شده‌ است. شیرخشک ریسورس ۸۰ هزار تومان بود و الان ۴۰۰ هزار تومان شده‌ است.» محمد طاهری درباره‌ی واردات شیرخشک می‌گوید: «مقداری از کمبود شیرخشک از طریق واردات جبران شد. قرار شد ما به تفاوت قیمت شیرخشک‌های وارداتی و ایرانی که در سامانه ثبت می‌شود به داروخانه‌ها پرداخت شود. شیرخشک ایرانی آپتامیل، نسان و ببلاک از قیمت ۴۰ الی ۵۰ هزار تومان به ۷ الی ۸۰ هزار تومان رسیده‌ است.»

این متصدی در توضیح قیمت شیرخشک‌های وارداتی اضافه می‌کند: «شیرخشک‌های

صدور احکام معلمان باز‌نشسته؛ به زودی

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که پاداش پایان خدمت بازنشستگان آموزش و پرورش درحال پیگیری است و به زودی احکام این بازنشستگان صادر می‌شود. به گزارش ایسنا، علی فرهادی در گردهمایی مدیران کل آموزش و پرورش استان‌ها و اعضای شورای معاونان وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: پاداش پایان خدمت موضوعی است درحال پیگیری و رایزنی با دستگاه‌ها و افراد مختلف هستیم و به زودی احکام بازنشستگان صادر خواهد شد. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به رتبه‌بندی معلمان گفت: به لطف خدا رتبه بندی تقریباً به پایان رسیده و حتی می‌توانیم به نحوی

شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۲ - ۱۸ جمادی‌الاولی ۱۴۴۵ - ۲ دسامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۴۵

شیر خشک سهمیه‌بندی شده با افزایش قیمت ۴۰ درصدی

بحران شیر خشک تمامی ندارد

✓ حذف اتباع و ایرانی‌های بدون شناسنامه از شیرخشک



<div><div></div><div>راه‌حل پیشنهادی جایگزین دریافت کد ملی</div></div>
<div><div></div><div>پیگیری‌های خبرگزاری خیرانلاین از سید جلیل میرمحمدی، عضو کمیسیون بهداشت مجلس یازدهم به یک جواب رسید: «طلاعی ندارم.» طاهری اما راه‌حلی پیشنهاد می‌دهد: «در استان‌های مهاجرپذیر و استان‌هایی مانند خراسان جنوبی، شمالی و سیستان‌بلوچستان در بعضی داروخانه‌های منتخب در شهرهای این استان‌ها که آمار کودکان ایرانی فاقد کدملی و کودکان مهاجر بیشتر است سهمیه دریافت کد ملی و ثبت در سامانه به خانواده‌ها عرضه شود.»</div></div>

<div><div></div><div>شنبه آخرین مهلت ثبت‌نام کنکور</div></div>
<div><div></div><div>پنجم آذر ماه جاری، ضمن اعلام اصلاحات دفترچه راهنمای یاد شده «به شرح ذیل این اطلاعیه»، به اطلاع می‌رساند متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون می‌توانند در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و فراهم کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت‌نام تا پایان امروز به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در آزمون مذکور اقدام کنند.</div></div>
<div><div></div><div>همچنین آن دسته از داوطلبانی که قبلاً نسبت به ثبت‌نام اقدام کرده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام کنند.</div></div>

<div><div></div><div>شبه آخرین مهلت ثبت‌نام کنکور</div></div>
<div><div></div><div>دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳ اصلاح شد.</div></div>
<div><div></div><div>به گزارش ایسنا، بر اساس برنامه زمانی اعلام شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، ثبت نام در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و آزمون رشته‌های تحصیلی پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی در سال ۱۴۰۳ تا امروز، ۱۱ آذر ماه ادامه خواهد داشت.</div></div>
<div><div></div><div>سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد؛ پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون سراسری و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳ و اطلاعیه تاریخ دفترچه راهنامی یاد شده «به شرح ذیل این اطلاعیه»، به اطلاع می‌رساند متقاضیان ثبت‌نام و شرکت در آزمون می‌توانند در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و فراهم کردن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت‌نام تا پایان امروز به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در آزمون مذکور اقدام کنند.</div></div>
<div><div></div><div>همچنین آن دسته از داوطلبانی که قبلاً نسبت به ثبت‌نام اقدام کرده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود اقدام کنند.</div></div>

افتتاح ایستگاه مترو شهر جدید پرند با حضور رئیس جمهور

<div><div></div><div>رئیس فرهنگستان علوم پزشکی:</div></div>
<div><div></div><div>مهاجرت پزشکان و سقف پرداختی‌ها نگران‌کننده است</div></div>
<div><div></div><div>تلاش کنیم مردم کمتر متضرر شوند و شرایط پزشکان نیز بهتر شود.</div></div>
<div><div></div><div>وی به بحث سلامت معنوی اشاره کرد و گفت: سند سلامت معنوی با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به همت فرهنگستان علوم پزشکی تدوین خواهد شد و امیدواریم سلامت معنوی بتواند به عنوان بُعد چهارم سلامت جایگاه خود را در نظام سلامت پیدا کند.</div></div>
<div><div></div><div>در ادامه، سید حسن امامی رضوی دبیر فرهنگستان علوم پزشکی، پیش‌نویس بیانیه مجمع عمومی را با موضوع «اولویت‌های مهم بخش سلامت، راهبردی و راهکارها» قرائت کرد و اعضای مجمع عمومی به بحث و بررسی در خصوص موارد مطرح شده در این پیش‌نویس پرداختند.</div></div>

<div><div></div><div>مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران خبر داد علت اصلی اجرا نشدن قانون هوای پاک</div></div>
--

قانون هوای پاک به ایسنا گفت: نحوه تأمین منابع مالی، یکی از علت‌های اصلی عدم اجرای برخی از مفاد این قانون است چراکه این موضوع در خود قانون هوای پاک به‌صورت مشخص معلوم و درآمدهای زیادی در این قانون برای اجرا تعیین نشده است. مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران تأکید کرد: بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از بین ۵۶ ماده مندرج در قانون هوای پاک و اثین نامه فنی آن، ۲۲ ماده اجرای ضعیف داشته‌اند و وضعیت اجرای تنها ۱۷ ماده خوب برآورد شده است که به نظر می‌رسد بخش عمده‌ای از این عملکرد دستگاه‌های اجرایی مربوط به عدم تحقق تخصیص بودجه‌های عملیاتی متناسب و مورد نیاز با تکالیف مقرر در قانون هوای پاک است. وی به ذکر مثالی پرداخت و گفت: محقق نشدن نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی که حتی در اسناد بالادستی نیز به آن اشاره شده است، اسقاط خودروهای فرسوده و نظارت بر خودروهای در حال تردد چه از بعد معاینه فنی و چه

تصویربرداری از ایستگاه مترو شهر جدید پرند

^[1] افتتاح ایستگاه مترو شهر جدید پرند با حضور رئیس جمهور

^[2] افتتاح ایستگاه مترو شهر جدید پرند با حضور رئیس جمهور